
"j VLÄDA STRACHU se nedá snadno 
zlomit - zvláště v Kalábrii ovládané 
mafií. Rodiče tohoto chlapce, který 
byl dlouhé měsíce v rukou únosců, 
vědí, co znamená žít V ASPROMONTE

19 CTIHODNÁ I CTĚNÁ Národní země
pisná společnost vydává svůj časopis 
National Geographie už sto let. Deset 
a půl miliónu jeho předplatitelů potvr
dí, že magazín jde s dobou stejně jako 
celá společnost, která si tedy neza
slouží přezdívku „STARÁ DÁMA"

26 MACAO, portugalská enkláva na čín
ském území, bude 20‘ prosince 1999 
předáno Číně, takže se teď vlastně 
nachází V ROCE MINUS DESET

NEBE nad Argentinou se otevřelo. 
Zdejší obyvatelé si zvykli, že se 
jejich kraj čas od času TOPÍ pod 
vodou, ale nepamatují, že by kdy 
záplavy postihly celou obrovskou 
PAMPU

H Q  UKAŽ Ml, jak mícháš barvy, a já ti 
řeknu, jak se díváš na svět a na 
SVOU roli v něm. To zřejmě platí 
pro mnoho velkých malířů včetně 
Cézanna, z jehož pozůstalosti si 
časopis Paris Match vypůjčil tuto 
PALETU

fT Q  HUDBA provázela Leonarda Bern
steina od dětství. Slavný sklada
tel a dirigent NEZNÁ únavu ani 
dnes, v téměř jednasedmdesáti le
tech. A jeho hudba překonává 
bariéry jazyků, věku i HRANIC



OZVĚNY 2 INDICKO-PÁKISTÁNSKÉ NADĚJE / Time, The Economist 
2 UŽ JDI DOMŮ, STRÝČKU SAME! / Newsweek
4 FRANCIE A VÝROČÍ REVOLUCE / Václav Mečíř
5 ANDĚL SMRTI / Stern
6 POSLEDNÍ REAGANŮV ROZPOČET / The Time
6 SŇATEK MYŠI SE SLONEM / Le Point, Panorama
7 VLÁDA JAKO „OBRANNÝ SYSTÉM" / Financial Times, Neue 

Zürcher Zeitung
8 S OLIVOVOU RATOLESTÍ / Martin Jankovec
9 ZALOŽENÍ STÁTU /  Frankfurter Allgemeine Zeitung 

10 KDO JE TEN MUŽ / Echo planéty
12 BOJUJI ZA ČESTNOU VĚC / Der Spiegel

PŘESTAVBA 14 ŘÍKAT VŽDY PRAVDU / APN

DOBA 13 RODINA PRO ZÍTňEK /  Izvěstija, Nédělja
A SPOLEČNOST 15 VLÁDA STRACHU V ASPROMONTE / Europeo, Epoca

34 HORKÁ LINKA WASHINGTON-MOSKVA / Ogoňok
35 AMERIČANKY VSTUPUJÍ DO EKONOMIKY / Europeo 
58 CIZINCI VE VLASTNÍ ZEMI / Stern

EKOLOGIE 24 ZELENÝ KABÁT PRO. PAŘÍŽ / UExpress-Paris

VĚDA 28 TRIUMFY OBRAZU / Sciences et Avenir
A TECHNIKA 29 PROČ SE ATOM NEZHROUTÍ? / New Scientist

PŘÍRODA 24 VÁLKA KORÁLŮ / Science et vie

SVĚTEM 19

26
30

CTIHODNÁ 1 CTĚNÁ „STARÁ DÁMA“ / National Geographic, 
Epoca
MACAO V ROCE MINUS DESET / Jiří Jánoš 
NEBE TOPÍ PAMPU / Geo

SPORT 18
42

KOUZLO GOLFU / Les Echos 
ARKTICKÁ OLYMPIÁDA / Panorama

ZDRAVÍ 38
38
44
64

POZNÁVÁME LÍC JEDŮ / Epoca 
JEŠTĚ VĚTŠÍ POZOR NA ZLOU KREV / Europeo 
CHLADNOKREVNĚ PROTI CHLADU /  Europeo 
JE TRVALÁ ÚNAVA CHOROBOU? / Newsweek

KULTURA 36 COPPOLA A JEHO SYN / Epoca
40 UKAŽ Ml SVOU PALETU / Paris Match 
46 MIRIAM MAKEBA: MŮJ PŘÍBĚH / South
50 KOUZELNÉ PÍSMO / NBI
51 ŠŤASTNÝ TO MUŽ ...  / Newsweek
52 HUDBA NEZNÁ HRANIC / Europeo

POVÍDKA 48 SCHVÁLNOSTI / Robert Edmond Alter

KŘÍŽEM 54 NEJDRAŽŠÍ NENÍ ROLLS-ROYCE / Bunte
KRÁŽEM 56 PANORÁMA/Schweizer Illustrierte, Time, Quick, Der Spiegel, 

Perspektywy
62 PEBBLES Ví, CO CHCE/Stern
62 OPIČENÍ JAKO STRATEGIE KARIÉRY / Newsweek
63 HROZÍ SVĚTOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ KRACH? /  Stern

V PŘÍŠTÍM KDE TEČE MED Z HOR / Gurunžští lovci medu • TVRDÝ TRÉNINK 
ČÍSLE MANAŽERŮ ANEB MŮJ BOSS JE SAMURAJ / Zvláštní způsob

přípravy manažerů • ALLÁH JE ČERNÝ / Hlavním náboženstvím 
v Nigérii je islám • ŽIJÍ JAKO VE STŘEDOVĚKU / Postavení jiho
korejských žen • ROBERTŮV VIRUS / Hrozba počítačům • 
POHLEDY DO NITRA HMOTY / Nové mikroskopy • FOTOGRAFIE 
TO PŘEŽILA / Historie a současnost fotografie • ZADÁNO PRO 
ŽENY / Móda, kosmetika, životospráva • JASNOVIDEC MUSEL 
ZEMŘÍT / Osud Hitlerova hvězdopravce • POVÍDKA / Georges 
Risinier: SLEČNA SAMSONOVÁ

NA OBÁLCE I. strana: NA PRAHU PALESTINSKÉ STÁTNOSTI - soubor článků 
o posledním vývoji palestinské otázky na straně 8 až 12

INDICKO - PAKISTAN
SKÉ NADĚJE 
Bénazír BhuttováaRád- 
žív Gándhí se sešli, aby 
učinili první společný 
krok к překonání čtyři
cet let trvajícího nepřá
telství mezi svými země
mi

2

FRANCIE A VÝROČÍ REVOLUCE 
Dobytí Bastily před 200 lety zname
nalo začátek Francouzské revoluce 
a celá Francie se na toto výroči 
horečné připravuje

C  REAGANŮV POSLEDNÍ 
u  ROZPOČET

Poslední rozpočet R. Reagana je 
zároveň první, který plánuje vládní 
výdaje vyšší než 1000 miliard dolarů


